2016年 10月 12日

easyHousingご利用者様 各位

日本電気株式会社

easyHousing パスワード誤入力防止機能のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件、easyHousing のパスワード誤入力防止を目的とした仕様変更を予定しております。本変更に

ついてご案内申し上げます。

1. 変更の目的

現在、easyHousing では、PC 版ログイン画面、および PC 版ユーザ情報変更画面において、入力し

たパスワードが表示されない仕組みとなっており、パスワードの入力において大文字・小文字の間違

い、空白の入力等の誤りがあった場合に、ログインできない事象が多く発生しております。

つきましてはこの度、easyHousing標準サービスの改善として、入力したパスワードをご利用者様で

確認ができる仕組みを導入いたします。

2. 変更の対象

変更対象は、下記２箇所です。（発注側／請負側共通）

■PC版オンライン画面

① ログイン画面  ②ユーザ情報変更画面

3. 変更の概要

変更概要は下記の通りです。変更詳細は別紙 1をご確認ください。

1. ログイン画面のパスワード入力欄の下にチェックボックス（※1）を追加し、チェックボックスにチ

ェックを入れた場合に、入力したパスワードが表示されるように変更します。

2. ログイン画面で、パスワード入力欄に空白（半角）が入力された場合、警告文言が表示(※2)される

ように変更します。

3. ユーザ情報変更画面のパスワード入力欄の下にチェックボックス（※1）を追加し、チェックボック

スにチェックを入れた場合に、入力したパスワードが表示されるように変更します。

4. ユーザ情報変更画面で、パスワード入力欄に空白（半角）が入力された場合、警告文言が表示(※2)

されるように変更します。

5. 別画面から再度、画面遷移してきた場合は、「パスワードを表示する」のチェックは外れた状態とな

ります。

（※1）チェックボックス横には、「パスワードを表示する」と表示。

（※2）「空白文字が含まれています」と表示。

4. 今後のスケジュール

■ 適用開始      2016年 10月 19日（水）6時

（別紙 1）

■PC版オンライン画面

① ログイン画面

※現時点での想定イメージであり、変更となる場合がございます。

※現時点での想定イメージであり、変更となる場合がございます。

「パスワードを表示する」のチェックボックス

にチェックを入れると、入力したパスワードが

表示されます。

パスワード入力欄に空白（半角）が含まれる場

合、「空白文字が入力されています」と書かれ

た警告文が表示されます。

②ユーザ情報変更画面

※現時点での想定イメージであり、変更となる場合がございます。

※現時点での想定イメージであり、変更となる場合がございます。

以上。

「パスワードを表示する」のチェックボックス

にチェックを入れると、入力したパスワードが

表示されます。

パスワード入力欄に空白（半角）が含まれた場

合、「空白文字が入力されています」と書かれ

た警告文が表示されます。